Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá  Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018

Itacajá  Estado do Tocantins  18 de Março de 2025  ANO VIII  Edição nº 1716

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos da Secretaria de Saúde 01

Atos da SEMAE 01

PORTARIA Nº 084  A/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025

EXONERAR RAIMUNDO FERREIRA DA SILVA CORTES DO

CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE FINANÇAS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE ITACAJÁ, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade e com base na Lei 367/2011 de 11 de

Agosto de 2011 Cria a Diretoria de Finanças.

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar o senhor RAIMUNDO FERREIRA DA SILVA

CORTES do Cargo em Comissão de DIRETOR DE FINANÇAS,

junto a Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

REGISTRESE, PUBLIQUESE,  CUMPRASE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Itacajá, Estado do Tocantins, 12 de

março de 2025.

Maria Aparecida Lima Rocha Costa

Prefeita Municipal

  PORTARIA Nº 086/2025, DE 18 DE MARÇO DE 2025

“NOMEIA ADÃO TENÃCUW KRAHÔ PARA O CARGO EM

COMISSÃO DE ASSESSOR NÍVEL I E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

              A PREFEITA MUNICIPAL DE ITACAJÁ, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o artigo 7, inciso II, da Lei

245/2005 – Estatuto e Plano de Cargos e Salários do Município;

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear o senhor ADÃO TENÃCUW KRAHÔ para o Cargo

em Comissão de Assessor Nível I.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2025, revogadas as

disposições em contrário.

    REGISTRESE, PUBLIQUESE, CUMPRASE.

                  Gabinete da Prefeita Municipal de Itacajá, Estado do

Tocantins, 18 de março de 2025.

Maria Aparecida Lima Rocha Costa

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 010/2025

Serviço Municipal de Água e Esgoto de Itacajá

CNPJ: 00.001.594/000155

O SECRETÁRIO DO SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E

ESGOTO  SEMAE, no uso de suas atribuições legais, conforme o

que consta na Portaria n° 001/2023 de 02 de janeiro de 2023,

publicado no Placar da Prefeitura Municipal de ItacajáTO.

CONSIDERANDO que a Administração Pública tem como

princípios  legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e

eficiência, de acordo com o disposto no art. 37 da Constituição da

República de 1988;

CONSIDERANDO o amparo legal nos termos do art. 75, inciso II da

Lei 14.133/21.

RESOLVE:

Art. 1º  DISPENSAR a realização de licitação, com fulcro no

amparo legal nos termos do art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021, para

contratação de empresa especializada no fornecimento de material de

limpeza, visando atender as necessidades do SEMAE/TO, em favor

da empresa M. OLIVEIRA DOS SANTOSME, inscrita no CPNJ nº

15.188.656/000157, no valor total de R$ 42.658,50 (quarenta e dois

mil reais e  seiscentos e cinquenta e oito e cinquenta centavos)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Atos do Chefe do Poder Executivo

Atos da SEMAE

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720000 – Itacajá TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

18 de Março de 2025 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá  Edição nº 1716

Serviço Municipal de Água e Esgoto de Itacajá/TO, em Itacajá/TO,

aos 17 dias do mês de março de 2025.

José Lucas dos Santos Neto

Secretário Municipal de Água e Esgoto de ItacajáTO

  PORTARIA n°09/2025

Serviço Municipal de Água e Esgoto de Itacajá

CNPJ: 00.001.594/000155

O SECRETÁRIO DO SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E

ESGOTO  SEMAE, no uso de suas atribuições legais, conforme o

que consta na Portaria n° 001/2023 de 02 de janeiro de 2023,

publicado no Placar da Prefeitura Municipal de ItacajáTO.

CONSIDERANDO que a Administração Pública tem como

princípios  legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e

eficiência, de acordo com o disposto no art. 37 da Constituição da

República de 1988;

CONSIDERANDO o amparo legal nos termos do art. 75, inciso II da

Lei 14.133/21.

RESOLVE:

Art. 1º  DISPENSAR a realização de licitação, com fulcro no

amparo legal nos termos do art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021, para

contratação de empresa especializada no fornecimento de generos

alimenticios, visando atender as necessidades do SEMAE/TO, em

favor da empresa M. OLIVEIRA DOS SANTOSME, inscrita no

CPNJ nº 15.188.656/000157, no valor total de R$ 23.499,00 (vinte e

tres mil e quatrocentos e noventa e nove  reais).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Serviço Municipal de Água e Esgoto de Itacajá/TO, em Itacajá/TO,

aos 17 dias do mês de março de 2025.

José Lucas dos Santos Neto

Secretário Municipal de Água e Esgoto de ItacajáTO

		2025-03-18T18:55:58-0300
	ITACAJÁ-TOCANTINS
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_30221412115
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento